浉河区教育体育局教研室文件

 浉教研〔2019〕4 号

浉河区教育体育局教研室

关于公布 2018～2019 学年下学期观摩课、专题讲座

名单的通知

各乡（镇、办）中心校、区直中小学校：

浉河区教体局教研室按照学期教研工作计划，在 2018～

2019 学年下学期组织了丰富多彩的教研活动。在各项教研活

动中，教研人员深入教学一线，精心选择教研主题，科学设

计活动流程，力求获得良好的研讨效果。在基层学校的大力

支持下，各项活动得以顺利开展，受到一线教师的好评。根

据规范观摩课、专题讲座等证书发放的有关规定，现将区级

教研活动中的观摩课、专题讲座名单予以公布。

希望各学科教研员及各单位认真总结经验，进一步激发

 2

广大教师教学和科研的积极性与主动性，继续通过教研活

动，总结、展示和推广各单位在课程改革中涌现出的新成果、

新经验，为更多的优秀教师脱颖而出创造条件。

附件：浉河区 2018～2019 学年下学期观摩课、专题讲

座名单

                             浉河区教体局教研室

                               2019 年 6 月 18 日

浉河区教体局教研室                 2019年 6月 18日印

附件：

浉河区 2018～2019 学年下学期观摩课、专题讲座名单
证书编号 姓  名 工作单位 学科 授课题目 类别

GK191001 王波 第五高级中学 高中数学 基本不等式 观摩课

GK191002 柴林 第一高级中学 高中数学 解三角形 观摩课

GK191003 杨蕾 第九中学 初中语文 真阅读 真快乐 观摩课

GK191004 张平 浉河中学 初中英语 Dialogue,We are coming! 观摩课

GK191005 李鑫 第九中学 初中英语 I Love Writing. 观摩课

GK191006 杜德荣 第九中学 初中英语 Beijing Opera 观摩课

GK191007 董姝婷 第九中学 初中道法 依法行使权利 观摩课

GK191008 余琦 浉河中学 初中道法 法律伴我们成长 观摩课

GK191009 邝媛 浉河中学 初中物理 光路可逆 观摩课

GK191010 唐乐 第十三小学 小学语文 生气汤 观摩课

GK191011 梁祥会 第一实验小学 小学语文 奇妙的绘本创意 观摩课

GK191012 徐贵霞 第三小学 小学数学 走近港珠澳大桥 观摩课

GK191013 李佳 胜利路学校 小学数学 数学阅读：宇宙小子 观摩课

GK191014 时晴 第一实验小学 小学英语 Grammar in Unit 5 观摩课

GK191015 严丽 胜利路学校 小学英语 Unit 3 My weekend plan 观摩课

GK191016 付宗丽 胜利路学校 小学道法 学会辨方向 观摩课

GK191017 李晶晶 第三小学 小学道法 买卖中的道德 观摩课

 4

证书编号 姓  名 工作单位 学科 授课题目 类别

GK191018 周慧 胜利路学校 中小学音乐 看大戏 观摩课

GK191019 郭鑫芳 第三小学 心理健康 心理团辅：阳光心态 观摩课

GK191020 王涛 第九中学 初中美术 素描或色彩 观摩课

GK191021 胡勇 第九中学 初中音乐 沃尔塔瓦河 观摩课

GK191022 徐婷婷 谭家河乡中心学校 道德与法治 全面依法治国  建设法治国家 观摩课

GK191023 张珊珊 十三里桥乡中心学校 道德与法治 憧憬美好集体 观摩课

GK191024 王卿 浉河中学 初中音乐 初识音乐剧 观摩课

GK191025 刘娟 第二中学 初中音乐 梨园风采 观摩课

GK191026 何延如 谭家河乡中心校 初中美术 有创意的字 观摩课

GK191027 樊湛军 浉河中学 初中美术 美术中的数学 观摩课

GK191028 帅玉芹 浉河中学 初中数学 一次函数复习课 观摩课

GK191029 陈俭雪 十三里桥乡中心学校 初中数学 一次函数复习课 观摩课

GK191030 汤莉 第七中学 初中美术 设计纹样 观摩课

GK191031 何阳 东双河镇中心学校 初中美术 温馨和谐的生活空间 观摩课

GK191032 李迎平 东双河镇中心学校 初中语文 马说 观摩课

GK191033 董元平 柳林乡中心学校 初中语文 马说 观摩课

GK191034 周凯 三五八学校 初中数学 图形的变换 观摩课

GK191035 赵雅茹 东双河镇中心学校 初中数学 求二次函数的最值 观摩课

GK191036 陈香 东双河镇中心学校 初中英语 grow and change 观摩课

 5

证书编号 姓  名 工作单位 学科 授课题目 类别

GK191037 罗莹莹 第七中学 初中英语 The object clause 观摩课

GK191038 黄光友 吴家店镇中心小学 小学语文 范仲淹的故事 观摩课

GK191039 姜倩 游河新区中心学校 小学语文 出塞 观摩课

GK191040 温艳 游河新区中心学校 小学美术 对称的美 观摩课

GK191041 刘焕丽 游河乡中心学校 小学数学 分数的基本性质 观摩课

GK191042 王春远 双井乡何寨中心小学 小学数学 数的排列 观摩课

GK191043 闫楠 第九小学 小学语文 勇气 观摩课

GK191044 郑莉莉 第三小学正商分校 小学语文 成语笑话 观摩课

GK191045 贺秀芬 柳林中心小学 小学英语 unit4 my home Read and write 观摩课

GK191046 冯苗苗 胜利路学校 小学英语 Let’s talk 观摩课

GK191047 李艳秋 胜利路学校 小学语文 我爸爸 观摩课

GK191048 张越华 春华学校 小学语文 了不起的小红鸟 观摩课

GK191049 胡颖 春华学校 小学音乐 走进京剧 观摩课

GK191050 周慧 胜利路学校 小学音乐 音乐欣赏：豫剧 观摩课

GK191051 刘娜 胜利路学校 心理健康 感恩你我  与爱同行 观摩课

GK191052 杨翎鑫 胜利路学校 心理健康 保护身体小秘密 观摩课

GK191053 兰斌 第一实验小学 小学数学 小数的初步认识 观摩课

GK191054 曾辉 十三里桥乡第一中心小学 小学数学 口算乘法 观摩课

GK191055 张勇 董家河镇绿之风小学 小学语文 窃读记 观摩课

 6

证书编号 姓  名 工作单位 学科 授课题目 类别

GK191056 周艳丽 董家河镇绿之风小学 小学语文 窃读记 观摩课

GK191057 徐静 十三里桥乡第一中心小学 小学语文 窃读记 观摩课

GK191058 陈真真 第一实验小学 小学音乐 时间的歌 观摩课

GK191059 高燕 第一实验小学 小学音乐 顽皮的杜鹃 观摩课

GK191060 唐乐 第十三小学 小学语文 生气汤 观摩课

GK191061 张宇 哈敦国际学校 小学语文 吃书的狐狸 观摩课

GK191062 刘东冬 第十三小学 小学语文 编写动物寓言故事 观摩课

GK191063 李娜 第十三小学湖东分校 小学语文 一件让我受委屈的事 观摩课

ZT191001 谢红 区教体局教研室 高中数学 高三数学二轮复习策略 专题讲座

ZT191002 袁梦 区教体局教研室 高中英语 聚焦优质课堂 促进教师成长 专题讲座

ZT191003 张能华 区教体局教研室 初中语文 激趣导法 悟情明理 专题讲座

ZT191004 易荣荣 浉河中学 初中语文 多维阅读  活动激趣 专题讲座

ZT191005 吕丽 区教体局教研室 初中英语 立足基础 发展全面 专题讲座

ZT191006 何娅俊 浉河中学 初中英语 核心素养在英语教学中怎样操作？ 专题讲座

ZT191007 吕丽 区教体局教研室 初中英语 增强素养意识 引深教学改革 专题讲座

ZT191008 李文霞 浉河区教体局教研室 初中道法 牢记学科使命 创新课堂教学 专题讲座

ZT191009 郑旭升 浉河区教体局教研室 初中物理 上好复习课 专题讲座

ZT191010 陈晓 浉河区教体局教研室 小学英语 基于主题意义探究的小学英语阅读教学 专题讲座

ZT191011 严俊 浉河区教体局教研室 小学英语 小学英语语法教学 专题讲座

 7

证书编号 姓  名 工作单位 学科 授课题目 类别

ZT191012 刘青 第一实验小学 小学道法 以德树人 以法育心 专题讲座

ZT191013 卢敏 信阳师范学院 中小学美术 调研中小学美术教育 明确美术师资培养目标 专题讲座

ZT191014 朱跃华 浉河区教体局教研室 中小学美术 基于核心素养的中小学美术课堂教学 专题讲座

ZT191015 刘艳 浉河区教体局教研室 中小学音乐 如何培养和提高学生的音乐鉴赏与审美能力 专题讲座

ZT191016 白金生 浉河区教体局教研室 心理健康 情绪波动规律与恐惧 专题讲座

ZT191017 吴娟 浉河区教体局教研室 初中历史 优化课堂教学 聚焦核心素养 专题讲座

ZT191018 陈文进 第一高级中学 高中化学 深度理解 促进发展 专题讲座

ZT191019 桂莉 信阳市教学研究室 高中化学 谈优质课设计 专题讲座

ZT191020 朱燕 第三小学 小学美术 踏实上好每节常规课 专题讲座

ZT191021 王琼 第一实验小学 小学美术 线描画和装饰画的绘画技巧 专题讲座

ZT191022 朱跃华 浉河区教体局教研室 小学美术 美术校本课程体系设计思路 专题讲座